
 

Zarządzenie Nr 101/2023 

Rektora Akademii Tarnowskiej 

z dnia 27 września 2023 roku 

w sprawie ustalenia form zajęć dydaktycznych i maksymalnej liczebności grup studenckich 

oraz warunków uruchamiania kształcenia w ramach specjalności lub grup zajęć 

specjalizacyjnych w Akademii Tarnowskiej  

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Zarządzenie określa formy zajęć dydaktycznych, maksymalne liczebności grup studenckich oraz 

warunki uruchamiania kształcenia w ramach specjalności lub grup zajęć specjalizacyjnych  

w Akademii Tarnowskiej. 

2. Zarządzenie stosuje się do studiów pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych studiów 

magisterskich, zarówno w formie stacjonarnej jak i niestacjonarnej. 

 

§ 2. 

1. Wprowadza się następujące formy zajęć, określając maksymalne liczebności grup studenckich:  

Nazwa formy zajęć [skrót] Maksymalna liczebność grupy 

studenckiej 

wykład [W] brak limitu 

zajęcia terenowe [ZT] 35 osób 

ćwiczenia audytoryjne [Ć] 30 osób (+10%) 

ćwiczenia praktyczne [ĆP], lektorat [L] 25 osób 

seminarium dyplomowe [S]  

10 osób (+20%), 

w ostatnim semestrze studiów 

dopuszcza się 5 osób 

laboratorium informatyczne [LI], zajęcia z 

technologii informacyjnych [ZTI], ćwiczenia 

projektowe [P], zajęcia seminaryjne [ZS] 

18 osób (+10%) 

ćwiczenia laboratoryjne [LO], ćwiczenia 

specjalistyczne (artystyczne/projektowe) [ĆAP], 

ćwiczenia specjalistyczne (sportowe) [ĆS] 

15 osób 

ćwiczenia specjalistyczne (fizjoterapeutyczne) [ĆF], 

ćwiczenia specjalistyczne (laboratoryjne) [ĆL], 

ćwiczenia specjalistyczne (terenowe) [ĆT] 

12 osób 

pracownia dyplomowa [PD] 5 osób  

ćwiczenia specjalistyczne (medyczne) [ĆM], 

ćwiczenia specjalistyczne (kliniczne) [ĆK]  

8 osób lub mniej, jeżeli obowiązująca 

uchwała KRASzPiP przewiduje 

mniejszą liczebność 

praktyka zawodowa [PR] 

− liczebność dostosowana do potrzeb 

realizacji praktyk 

− 12 osób dla praktyki śródrocznej na 

kierunku pedagogika przedszkolna i 

wczesnoszkolna 

samokształcenie [SK] brak limitu 



 

 

2. Należy tworzyć grupy studenckie o maksymalnej liczebności, przy czym dla form zajęć 

ćwiczenia audytoryjne [Ć], laboratorium informatyczne [LI], zajęcia z technologii informacyjnych 

[ZTI], ćwiczenia projektowe [P], zajęcia seminaryjne [ZS] istnieje możliwość zwiększenia 

liczebności grupy o 10%, zaś dla formy seminarium dyplomowe [S] o 20%, uwzględniając 

infrastrukturę Uczelni oraz kierując się potrzebą zapewnienia jakości kształcenia i sytuacją 

finansową Akademii Tarnowskiej. 

3. W wyjątkowych sytuacjach, na uzasadniony wniosek Dziekana i po zaopiniowaniu przez 

Prorektora ds. Studenckich i Dydaktyki, Rektor kierując się specyfiką formy zajęć, liczebnością 

kadry i sytuacją finansową Akademii Tarnowskiej, może wyrazić zgodę na odstępstwo od reguł 

określonych w ust. 1-2. 

4. Decyzja, o której mowa w ust. 3 podejmowana jest przed rozpoczęciem semestru. 

 

§ 3. 

1. Informację o planowanej liczbie i liczebności wszystkich grup zajęć dydaktycznych Dziekan 

przekazuje Prorektorowi ds. Studenckich i Dydaktyki na tydzień przed rozpoczęciem każdego 

semestru. 

2. Prorektor ds. Studenckich i Dydaktyki podejmuje decyzję o utworzeniu grup zajęciowych  

i ich liczebności.  

3. Dziekani Wydziałów są zobowiązani w trakcie każdego semestru, w terminie do dnia  

15 listopada i 15 kwietnia, do przeprowadzenia przeglądu liczebności grup studenckich 

utworzonych zgodnie z § 1. Wyniki przeglądu należy przekazać na piśmie do  

Prorektora ds. Studenckich i Dydaktyki. 

 

§ 4. 

1. Specjalność lub grupa zajęć specjalizacyjnych może zostać uruchomiona na danym poziomie 

studiów w przypadku, gdy ich wybór zadeklaruje co najmniej 18 studentów. 

2. Studenci, którzy zadeklarowali wybór specjalności lub zajęć specjalizacyjnych, które nie mogą 

zostać uruchomione z uwagi na postanowienia ust. 1, realizują program studiów  

z uwzględnieniem uruchomionej specjalności lub grupy zajęć specjalizacyjnych. 

W przypadku uruchomienia dwóch lub więcej specjalności lub grup specjalizacyjnych, studenci,  

o których mowa w zdaniu poprzednim, mogą zadeklarować wybór jednej  

z utworzonych specjalności lub grup specjalizacyjnych. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, Rektor może wyrazić zgodę na uruchomienie 

specjalności lub grupy zajęć specjalizacyjnych o liczebności mniejszej niż określono w ust. 1, 



 

kierując się potrzebą zapewnienia jakości kształcenia oraz sytuacją finansową Akademii 

Tarnowskiej. 

§ 5. 

Z dniem wejścia w życie niniejszego Zarządzenia traci moc Zarządzenie nr 71/2021 Rektora 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie z dnia 24 sierpnia 2021 r. w sprawie ustalenia 

form zajęć dydaktycznych i liczebności grup studenckich w Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Tarnowie z późn. zm. oraz  Zarządzenie nr 27/2022 Rektora Akademii Nauk 

Stosowanych w Tarnowie z dnia 25 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia form zajęć dydaktycznych 

i maksymalnej liczebności grup studenckich oraz warunków uruchamiania kształcenia w ramach 

specjalności lub grup zajęć specjalizacyjnych w Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie  

z późn. zm. 

 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

dr hab. Małgorzata Kołpa, prof. Uczelni 

        Rektor Akademii Tarnowskiej 

 


